[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2021 года                                                                                                                     № 32
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

городского поселения Белоярский от 30 октября 2020 года № 211

В соответствием с постановлением  администрации Белоярского района от 29 декабря 2015 года № 1611 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского и сельских поселений в границах Белоярского района»            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа городского поселения Белоярский «Реализация полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский на 2021-2023 годы» к постановлению администрации городского поселения Белоярский          от 30 октября 2021 года № 211 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Белоярский «Реализация полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский на 2021-2023 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021 – 2023 годы составляет  502 179,5 тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета городского поселения Белоярский – 501 687,8 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2021 год – 175 567,3  тыс. рублей;

2022 год – 161 476,9  тыс. рублей;

2023 год – 164 643,6 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета городского поселения Белоярский, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  -  491,7 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2021 год – 163,9  тыс. рублей;

2022 год – 163,9  тыс. рублей;

2023 год – 163,9  тыс. рублей
	»;

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«IV.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета ХМАО-Югры  и бюджета городского поселения Белоярский.
4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2023 годы городского поселения Белоярский составляет 502 179,5 тыс. рублей.

4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по результатам ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной программы в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими порядок составления бюджета городского поселения и планирование бюджетных ассигнований.»;
3) приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» к Программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и действует по 31 декабря 2023 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

             Глава администрации городского поселения Белоярский                                         Н.Ф.Басыров

	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

от 24 марта 2021 года № 32
Приложение 2

к муниципальной программе городского поселения Белоярский «Реализация полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский на 2021-2023 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
(связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	всего

	в том числе:

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обеспечение исполнения полномочий и функций органов местного самоуправления (1)
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	20 178,1
	6 723,0
	6 719,7
	6 735,4

	2
	Реализация отдельных государственных полномочий (2,3)
	администрация городского поселения
	бюджет автономного округа
	491,7
	163,9
	163,9
	163,9

	2.1.
	Обеспечение исполнения отдельных  государственных полномочий  в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

	администрация городского поселения
	бюджет автономного округа
	56,7
	18,9
	18,9
	18,9

	2.2.
	Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	администрация городского поселения
	бюджет автономного округа
	435,0
	145,0
	145,0
	145,0

	3
	Создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы (4,5)
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	309,2
	101,4
	103,0
	104,8

	4
	Реализация полномочий в сфере земельных правоотношений (6)
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	1 665,0
	555,0
	555,0
	555,0

	5
	Совершенствование межбюджетных отношений и организации бюджетного процесса в  городском поселении (7,8)

	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	455 796,6
	151 085,7
	150 790,9
	153 920,0

	5.1
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	443 605,3
	151 085,7
	146 779,9
	145 739,7

	5.2
	Управление резервными средствами бюджета городского поселения
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	12 191,3
	0,0
	4 011,0
	8 180,3

	6
	Развитие инициативного бюджетирования в городском поселении (9)
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	2 250,0
	750,0
	750,0
	750,0

	7
	Создание  условий для предоставления населению коммунальных услуг на территории городского поселения (10,11)
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	21 488,9
	16 352,2
	2 558,3
	2 578,4

	7.1.
	Предоставление субсидий юридическим лицам  в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по вывозу жидких бытовых отходов на территории городского поселения

	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	1 675,6
	538,9
	558,3
	578,4

	7.2.
	Предоставление субсидий юридическим лицам  в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению коммунальных услуг по водоотведению на территории городского поселения

	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	19 813,3
	15 813,3
	2 000,0
	2 000,0

	ИТОГО по муниципальной программе

	Всего:
	502 179,5
	175 731,2
	161 640,8
	164 807,5

	бюджет автономного округа
	491,7
	163,9
	163,9
	163,9

	бюджет городского поселения
	501 687,8
	175 567,3
	161 476,9
	164 643,6

______________________